ПРОЕКТ

	                    КАРАР                                                                                                          РЕШЕНИЕ

                    № ____                                                                                              от «___» ______  2021 года

О бюджете муниципального образования

«Антоновское сельское поселение» на 2022 год
 и на плановый период 2023 и 2024 годов

              В соответствии со ст. 3, 9, 15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Совет Антоновского сельского поселения

          РЕШИЛ:

      1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Антоновское сельское поселение» на 2022 год:

       - прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение» в сумме 3879,4 тыс. рублей;

       - общий объем расходов бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение» в сумме 3879,4 тыс. рублей.
        - дефицит бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение»                0 тыс. рублей;

       2. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Антоновское сельское поселение»   на 2023 год и на 2024 год:

       - прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение» на 2023 год в сумме 3592,5 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 3614,00 тыс. рублей;

       - общий объем расходов бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение»  на 2023 год в сумме 3592,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 87,1 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 3614,00 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 175,1 тыс. рублей;

        - дефицит бюджета муниципального образования «Антоновское  сельское поселение» на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей и  на 2024 год 0тыс.  рублей;

   3.   Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению №1 и  на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

       4. Утвердить по состоянию на 1 января  2023 года верхний предел муниципального внутреннего   долга муниципального образования «Антоновское сельское поселение» в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0  тыс.рублей.
          - Утвердить по состоянию на 1 января  2024 года верхний предел муниципального внутреннего   долга муниципального образования «Антоновское сельское поселение» в размере 0 тыс.  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей.
          - Утвердить по состоянию на 1 января  2025 года верхний предел муниципального внутреннего   долга муниципального образования «Антоновское сельское поселение» в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. рублей.

       5. Учесть в бюджете муниципального образования «Антоновское сельское поселение» прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение» на 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

        6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации   расходов бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение» на 2022 год согласно приложению № 5  к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

      7.  Утвердить   ведомственную структуру расходов   бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение» на 2022 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
   Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение», направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год  в сумме 0 тыс.  рублей, на  2023 год в сумме  0  тыс.рублей, на 2024 год в сумме  0 тыс.  рублей.

          8.  Учесть в бюджете муниципального образования «Антоновское сельское поселение» получаемые из бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» межбюджетные трансферты: в 2022 г. в сумме 2873,5 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 2574,8 тыс. рублей, в 2024 году в сумме  2584,3  тыс. рублей, в том числе:

                -   дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2022 год в сумме 2769,7 тыс. рублей, в 2023 году  в сумме 2467,5 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 2473,1  тыс. рублей;

              -  субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год в сумме 103,8 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 107,3 тыс.рублей, в 2024 году в сумме 111,2 тыс.рублей;

         9. Органы местного самоуправления муниципального образования «Антоновское сельское поселение» не вправе принимать в 2022 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением органов местного самоуправления муниципального образования «Антоновское сельское поселение» новыми функциями или полномочиями, а также с вводом в эксплуатацию объектов муниципальной собственности муниципального образования «Антоновское сельское поселение».

10.Установить что, остатки средств бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение» на 1 января 2022 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования «Антоновское сельское поселение»  муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2021 году, направляются в 2022 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия исполнительным комитетом муниципального образования «Антоновское сельское поселение» соответствующего решения.

       11. Органы казначейства Министерства Финансов Республики Татарстан осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение» в соответствии с заключенными соглашениями.
       12.  Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах в населенных пунктах с. Антоновка, с. Гусиха, п. Мартышачий и опубликовать на официальном сайте spasskiy.tatarstan.ru.
        13.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

               Глава  Антоновского
                сельского поселения                                              В.С.Фролов